



Høng Gymnastikforening

Klubben med plads til alle

Kalundborg Kommune
Holbækvej 141b
4400 Kalundborg

Høng den 16.05.2021

Att.: Kultur- og fritidsudvalget

Ansøgning om etablering af kunststofbane i Høng

Høng Gymnastikforening, klubben med plads til alle. Sådan lyder klubbens motto men pladsen er knap når vi skal have fordelt alle vores fodboldspillere på banerne og derfor ansøger vi Kalundborg Kommune om etablering af en kunststofbane i Høng.

HG fodboldafdeling har stor tilslutning af idrætsudøvere og vi ønsker fortsat at kunne fastholde eksisterende medlemmer og gerne tiltrække nye til klubben.

Der er ca. 200 udøvende ungdomsspillere og ca. 85 senior fodboldspillere og de fordeler sig på ca. 12 årgange. De yngste fodboldspillere starter når de er 4 år og som forening er vi med til at skabe fællesskaber i en tidlig alder for byens børn. De unge mennesker spiller i ungdomsrækkerne op til de er 17 år og herefter overgår spillerne til seniorhold hvor klubben p.t. har tre seniorhold og to veteraner hold. En fodboldspiller kan altså være tilknyttet foreningen i en stor del af deres liv. Herudover samarbejder klubben også med Løve IF og Gørlev/Kirke Helsing IF på pige/kvindefodbold.

Vores succes med at tiltrække fodboldspillere bredt give udfordringer fordi banekapaciteten ikke er tilstrækkelig til at alle vores hold. Ved opstart på sæsonen, er vi specielt udfordret hvor vi, da vi ikke må gøre brug af græsbanerne, så vi kan ikke skabe plads til alle. Derfor må alle hold transporteres til Gørlev for at kunne benytte deres kunststofbane. For nogen af vores unge fodboldspillere er det et stort problem at komme til Gørlev, da ikke alle forældre har mulighed for at køre børnene og de offentlige transportmidler passer ikke altid med træningstiderne. Det medfører, at mange unge fodboldspillere ikke får den samme opstart som holdkammeraterne og nogle fodboldspillere stopper endda også med at spille fodbold. Det er rigtig ærgerligt både for den enkelte fodboldspiller men også for holdet og især træneren som mangler spillerne på holdet. Det er efterhånden også en udfordring at kunne få træningstider i Gørlev da andre klubber også søger til Gørlev, så udfordringerne i Høng flytter med til Gørlev. En kunststofbane i Høng vil derfor også skabe mere plads til andre klubber som også ønsker at bruge kunststofbanen i Gørlev.

Fodboldafdelingen har tilknyttet 35 trænere/hjælpetrænere, 2 administrative koordinatører, 1 ungdomsformand, 1 seniorformand – personer som alle gør en stor og frivillig indsats for at der kan spilles fodbold i Høng. Det er ildsjæle der gerne bruger fritiden til at skabe plads til at børn, unge og seniorer kan spille fodbold i Høng. Desværre bruger mange af de frivillige tid på at flytte træningstider og afvikling af kampe på grund af den manglende kapacitet i Høng. Det er unødvendig tid som i stedet kunne være brugt til at træne vores fodboldspillere.



Høng Gymnastikforening

Klubben med plads til alle

Med en kunststofbane i Høng kan græsarealerne skånes i længere tid, så banerne ikke smadres allerede ved sæsonstart. I hele sommerperioden er græsplænerne maksimalt belastet og her vil en kunststofbane kunne aflaste løbende.

HG ser mange muligheder og et stort potentiale for at skabe endnu flere aktiviteter med en kunststofbane som også kan udbredes til de andre klubber og skoler i byen. F.eks. vil en kunststofbane med en løbebane skabe muligheder for klubbens løbeafdeling som tæller ca. 170 medlemmer, så der vil være mulighed for at sprede aktiviteterne ikke kun til fodbold. Denne løsning vil også være til glæde for den selvorganiserede idræt, samt badminton og jujitsu.

Dertil vil alle skoler i denne ende af kommunen kunne gøre brug af denne kunststofbane i skoletiden til div. aktiviteter, såsom atletik, løb, fodbold, skole sammenkomst osv. Endnu et aktiv for området.

Der kunne undersøges hvorvidt grusbanen i Høng, som ikke vedligeholdes kan skabe plads til en kunststofbane. Derudover er det muligt at grusbanen allerede er drænet og derfor har en godt fundament til en kunststofbane hvorved etableringsomkostningerne kan minimeres.

HG har nedsat en lille gruppe, der har til opgave at afdække mulighederne for at søge midler til medfinansiering af en kunststofbane til Høng, og i samarbejde med Kommunen arbejde på et budget. Det er lige nu svært at beregne, da der er mange spørgsmål der ikke er afklaret. (Beliggenhed, størrelsen på banen, lys, og andre udgifter i den forbindelse) Men vi vurderer, at vi sammen med kommunen og deres erfaringer på dette område, hurtig kan sætte os sammen og udarbejde en god og konstruktiv plan. Således at vi som forening også kan planlægge vores aktiviteter og indsats i forhold til faciliteter.

Et realistisk budget vil være mellem 2 og 4 mio. alt efter før nævnte.

Dertil vil det også give mening at se på hvordan vi evt. efter SKILS i 2022 kan udnytte de ressourcer der måtte være til at reetablere området, der kunne vi ligeledes gå i et samarbejde og så på økonomien og arbejdskraften herom. Der er efter vores viden et større beløb til denne reetablering, som vi måske kunne udnytte fornuftigt og gennemgå alle muligheder i at se på en kunststofbane i Høng.

Derfor ansøger Høng Gymnastikforening på egne og på vegne af øvrige brugere i Kultur og bevægelsespark Kalundborg Kommune om at behandle vores ansøgning om etablering af en kunststofbane i Høng.

Til glæde og gavn for alle vores nuværende og kommende idrætsudøvere og fordi vi VIL være **"klubben med plads til alle"**.

På vegne af bestyrelsen

Trine Birkemose
Hovedformand
Høng GF

Lars Pedersen
Formand Senior fodbold
Høng GF

Rasmus Larsen
Børne & ungeformand
Høng GF